¶ 3 Inducere interdum significat obducere, tegere aliquid et velut vestire: vt, Calceum alicui inducere Plin. 2, 7. Suet. August. c. 92 Si mane sibi Calceus perperam, ac sinister pro dextero induceretur: vt dirum, obferuabat. Plin. 35, 10 Huic picturae quater Colorem induxit, subsidio iniuriae et vetustatis, vt decedente superiore, inferior succederet. Sic Parietes, pro Incrustatione ornare: Sen. Epist. 116 Miramur Parietes tenui marmore inductos, quum sciamus quale sit quod absconditur. *Conf.* Vitruu. 7, 3. Caes. B. G. 2, 33 Scutis ex cortice factis, aut viminibus intextis, quae subito (vt temporis exiguitas postulabat) Pellibus induxerunt. Tectorium in Parietem Plin. 36, 23. *Conf.* Cic. Verr. 1, 45. Aloë inducta pedibus Scribon. 158. i. illita. *Conf.* Rhod. in Lex. Aluta inductum Scribon. 229. Panno spisso inducto medicamentum imponitur Idem 160. Visco Lintea nexo Induces fronti Sammon. 21. vid. b. l. Burm. it. Barth. Adu. 37, 6. Formam aliquam membrisi Ouid. Met. 7, 642. Plin. 24, 8 Humor in folliculis arboris huius nascens, cuti Nitorem inducit, faciemque gratiorem praestat. de vltimo. Noctem crepuscula inducunt Ouid. Fast. 5, 163. Nubes terris Idem Met. 2, 307. Plumas Hor. Art. Poët. pr. de pictore. Rugas senectus inducit Tibull. 2, 2, 20. Tenebras inducere terris Ouid. Met. 2, 395.

¶ 4 Inducere saepe est per fraudem persuadere, illicere, adducere, impellere. Cic. Philipp. 2, 79 Nihil queror de Dolabella, qui tum est impulsus, elusus, inductus. Idem pro Rosc. Com. 46 Quem ego vt mentiatur, inducere possum: vt peieret exorare facile potero. Induxerit eum L. Saturnini familiaritas, vt amicitiam patriae praeponeret, idcircone, etc. Cic. pro Rabir. 33. Inducebar orationibus tuis Idem de Legib. 2, 2. Adolescentulus corruptus et nequam ab hominibus inductus Id. pro Rosc. Amer. 39. Cic. pro Rosc. Amer. 76 c. 28 Pretio, gratia, spe, promissis induxit aliquem. Et 117 c. 40 Nouem homines honestissimos — induxit, decepit, destituit etc. Vid. in Errorem inducere n. 2. Verbis Phaedr. 2, 6. Tibull. 1, 6 (7) 1 Semper, vt inducar, blandos offers mihi vultus. Vid. Brouckh. Labeo in l. si de dote D. de iure dotium, Quid enim si socer specie futurae dotis induxerit generum? et cum sciret, se praestare dotem non posse, id egerit, vt genero insidiaretur.

¶ 5 Affinis formula est Inducere Animum vt, vel Inducere animum ne, siue vt ne, vel quo minus; et aliquando cum Infinitiuo, i. Sibi persuadere. Plaut. Mil. 4, 6, 54 Induxi Animum ne oderim item, vt alias quando orasti. Idem Cistel. 3, 395 Quanquam inuita te carebo, meum Animum ego inducam tamen, vt illud, quod tuam in rem bene conducat, consulam. Cic. pro S. Rosc. 53 c. 19 Vitia atque peccata filii, quibus incensus parens potuerit Animum inducere, vt naturam ipsam vinceret, etc. Plin. 9, 13 Non sustinui Animum inducere, quo minus illi indicarem. Ter. Andr. 5, 1, 15 Per ego te deos oro, vt ne illis Animum inducas credere. Idem Hec. 1, 2, 24 Quod ego nunquam credidi fore, vt hac ille viua posset Animum inducere uxorem habere. Et Andr. 3, 3, 40 Si istuc Animum inducti esse vtile: nolo tibi vllum commodum in me claudier. Ter. in prol. Heaut. 41 Mea causa, causam hanc iustam esse animum

inducite. Cic. in Catil. 1, 22 Vtinam tibi istam mentem dii immortales donarent, etsi video, si mea voce ire in exilium Animum induxeris. Idem Tusc. 5, 30 Inducant Animum, illa quorum splendore capiuntur, vires, valetudinem, pulchritudinem, diuitias, honores, opes contemnere. Add. Id. Diu. 2 c. 20. Hor. Scrm. 1, 3, 2 Omnibus hoc vitium est cantoribus, inter amicos Vt nunquam inducant Animum cantare rogati. Ter. Hec. 4, 4, 6 Nunc Animum rursus ad meretricem induxi tuum. Olim quum ita Animum induxi tuum Ter. Andr. 5, 3, 12. Idem Adel. 4, 3, 6 Nunquam te aliter, atque es, in Animum induxi meum. Plaut. Rud. prol. 22 Atque hoc in Animum scelesti inducunt suum, Iouem placare se posse omnibus hostiis. ¶ 6 *Metaphora a stilo sumpta, inducere est irritum reddere, abolere.* Cic. Att. 1, 20 Inducendi Senatusconsulti maturitas nondum est. Idem Att. 1, 17 Afiani, qui de Censoribus conduxerunt, questi sunt in Senatu, se cupiditate prolapsos, nimium magno conduxisse: vt induceretur locatio postulauerunt. Cic. Att. 13, 14 extr. Igitur consideremus: etsi nomina iam facta sunt, vel induci, vel mutari possunt. Suet. Ner. c. 52 Multa et deleta et inducta et subscripta inerant. Est igitur Inducere proprie, Ducto per ceras stilo in verso s. lato, tegere et interlinere, et memoriam scriptorum obliterare. Add. Cic. Att. 4 Ep. vlt. ¶ 7 *Contra ea in Rationem inducere est ibi scribere, et expensum ferre.* Cic. Verr. 1, 106 c. 41 Tutores, pecuniam praetori si pupillae nomine dedissent, grandem praefertim, quemadmodum in rationem inducerent, quemadmodum sine periculo suo dare possent, non videbant. Sic Quantum quaeque voluit, legatis tuis datum induxit Cic. Fam. 3, 10 med. ubi conf. Manut. Et 3, 8 Ne in venditionem tributorum, et illam acerbissimam exactiorem capitum atque ostiorum (haec sunt accepta) inducerentur (in expensis) sumtus minime necessarii. Cic. pro L. Agr. 2, 70 c. 26 Hic ager omnis, quoquo pretio coemtus erit, tamen ingenti pecunia vobis inducetur Ibid. 98 c. 36 Vt iidem partim inuidiosos agros a Sullanis possessoribus, partim desertos ac pestilentes, a vestris necessariis, a vosmetipsis emtos, quanti velletis, Pop. Rom. induceretis. Hinc intelligo Cic. Diu. 2, 109 c. 53 extr. Qua ergo ratione haec inducis, id est, velut in rationibus ponis, et vera esse concedis, eadem illa esse possunt, quae tollis, i. negas. ¶ 8 *Obseru. Non satis expeditum est, quid sibi velit illud* Martial. 14, 168 cui lemma Trochus. Inducenda rota est: das nobis vtile munus. Inducere fructum dicuntur arbores, Emittere et producere. Columel. 5, 9, 15 Plerumque etiam locis siccis et humidis arbores musco infestantur: quem nisi feramento refeceris, nec fructum, nec laetam frondem olea inducet: Sed vid. leg. Induet.

INDUCTVS, a, um. Part. Cic. Att. 3, 15 Ego proditus, inductus, coniectus in fraudem. Sueton. Claud. c. 29 Inductus, quasi de industria simularentur, i. deceptus. Tedaee inductae sulphure, i. Illitae. Ouid. Epist. 7, 23. Argumentis inductus, i. Persuafus Plin. 7, 43. Coniectura inductus Idem 28, 1. Consuetudine inductus ac familiaritate Cic. pro Quint. 12 c. 3. Oratio subtiliter ad criminandum inducta Id. pro Cael. c. 11. His initiis inducti, omnia vera diligimus Id. de Fin. 2, . . . Pecunia inductum aliquid facere Cic. de Inuent. 2, . . . Spe falsa inductus pollicebar Idem pro Planc. 101 c. 42. Pro Asciticio, vel longe accersito: Plin. Epist. 43 extr. Neque enim coniectura eget, quid sermone patrio exprimere possis, quum hoc insiticio et inducto tam praeclara opera perfeceris. Id. ibid. 3, 18, 10 Possint videri arcessita et inducta. Et 5, 6, 44 Si nihil inductum et quasi deuium loquimur, non epistola, quae describit, sed villa, quae describitur, magna est. Inducto priore decreto Suet. Caes. c. 16. Deletus: Vlpian. in l. 1 D. de his, quae in testam. delent. Quae in testamento legi possunt, ea inconsulto deleta et inducta, nihilominus valent: consulto, non valent. Id. vero, quod non iussu domini scriptum, inductum, deletum est, pro nihilo est. Vid. INDVCO n. 6. Solum inductum, i. aequatum Plin. 2, 80.

INDUCTIO, ōnis. f. [ἐπαγωγή] Cic. de N. D. 2, 152 c. 60 Nos aquarum inductionibus, terris fecunditatem damus. Velorum inductiones Vitruu. praef. 10. Pro Introductione: Cic. de Orat. 3 c. 53 Personarum ficta inductio. Inductio erroris Ibid. Argumenti genus apud rhetores, quum per interrogationem similitum cogimus aliquem aliquid fateri, veluti manu in id, quod volumus, eum ducentes. Quinctil. 5, 11, 2 Illa (inductio) qua plurimum vsus est Socrates, hanc habuit viam. Cum plura interrogasset, quae fateri aduersario necesse esset, nouissime id, de quo quaerebatur, inferebat, cui simile concessisset. Id est inductio. — Sit illa interrogatio talis: Quod est pomum generosissimum? nonne quod optimum? concedetur. Qui equus generosissimus? nonne qui optimus? Et plura in eundem modum. Tum id subiungitur, cuius rei gratia rogatum est, Qui homo, nonne is generosissimus qui optimus? Fateri hoc, illis concessis, procul dubio oportebit. Add. Quinctil. 5, 10, 73. Cic. de Inuent. 1, 51 c. 31 Omnis argumentatio aut per inductionem tractanda est, aut per ratiocinationem. Oratio, quae rebus non dubiis captat assensionem eius, quicum instituta est. ac deinde dulcissimo exemplo, quo vsam dicit Socraticus Aeschines Aspasiam apud Xenophontem et eius uxorem, declarat. Cic. in Topic. 42 Haec ex pluribus perueniens quo vult, appellatur inductio, quae Graece ἐπαγωγή nominatur. Idem de Orat. 3, 203. Concludere acutissime syllogisticos, ordinare sequaciter inductiones Arnob. 2 p. 49. Inductio animi, Persuasio. Cic. Tusc. 2, . . . Idem Q. Frat. 1, 1 Non est enim positum in labore aliquo, sed in quadam inductione animi et voluntate. Inductio animi, pro Benevolentia Id. Fam. 1, 9, (8). Pro incrustatione est ap. Pallad. 1, 15. Vid. INDVCO n. 3. Pro Litura: Vlpian. in l. 1 §. et ideo D. de his, quae in test. del. Lituras, inductiones, superinductiones ipse feci. Vid. INDVCO n. 6.

INDUCTVS, ūs. m. [ἐπαγωγή] Idem. Auctor ad Herenn. 2 c. 17 Si maxime ita sit, num ea re concedi reo conueniat, quod alieno inductu fecerit. Cic. pro Varen. ut citat Quinctil. 5, 10 Optio vobis datur vtrum velitis casu illo itinere Varenum vsu esse, an huius persuasum et inductu.

INDUCTIBILIS, e. Adj. Cael. Aurel. Acut. 2, 37, 203 Qualitas inductibilis (emplastica) vt res induci, i. illi possit, emplastrum instar. Ita sumit etiam n. 202 Inductibilia.

INDUCTICIVS, a, um. Adj. Cyrill. Gloss. Inductivus, ἐπιδακτος.

INDUCTOR, ōris. m. Gloss. Vet. Inductor, ἰδακτής.

INDUCTRIX, icis. f. Apul. Flor. extr. Coruus Praedae, quam ore gestabat inductricem, vulpem, compotiuuit, i. compotem fecit.

INDUCTIVE. Adu. Cael. Aurel. Tard. 1, 5.

INDUCTORIUM, i. n. *Quod induci potest.* Plin. Val. 1, 3
Facere inductorium.

INDUFORVS, i. m. *Pro inforus, ex Ennio ap. Gell. 12, 4.*
i. iudicium, nescio quo modo irrepserit in Lexica. Verba Ennii sunt:
Magnam cum lassu' diei Partem fuisset, de summis rebu' regundis
Consilio indu foro lato, sanctoque senatu, i. in foro.

INDUGREDI, [*ἰνδύξειν*] *Antiqui dicebant metri causa pro*
Ingredi: *sicut Induperator; Indupeditus, pro Impeditus.* Lucret. 1,
83 — *viamque Indugredi sceleris.* Sic 4, 318 et 367. *Vid.*
INDV, *pro In Praep.*

INDVLGITAS, ātis. f. *Antiquum.* Caecil. Syracus. Tanta
huic inuasit in corda indulcitas. Nonius 2, 215. *Sed legendum, In*
cor Dauī dulcitas. *Vt Mercerius suspicatur.*

INDVLCO, āre. Tertull. aduers. Iud. c. 13. et Vulg. Int. Sirac.
12, 16.

INDVLCA TVS, a, um. Part. Optatus Afer 6. Oct. Hor. 1,
10. et Vulg. Int. Sirac. 38, 5.

INDVLGEO, si, sum et tum, ēre. [*ἰνδύωμι, συγχωρῶ, χαρι-*
ζομαι] *Obsequi, inferuire, et facile concedere, obsequenter delicateque*
tribuere. De etymo infra n. 4. Ter. Heaut. 4, 8, 21 *Nimum illi*
Menedeme indulges. *Ibid.* 5, 2, 34 *Dum istis fuisti solus, dum*
nulla alia delectatio, quae propior esset, te indulgebant, tibi dabant.
Donare, concedere, permittere. Plin. Epist. 10, 75 *Indulsi balneum*
fieri. Indulge sane vanae rei: ignosce: libenter se orbitas decipit
Quinctil. Decl. 10. Ter. Adolph. 1, 1, 38 *Cur tu his rebus sumtus*
suggeris? vestitu nimium indulges, nimium ineptus es. Caes.
B. G. 1, 40 *Huic legioni Caesar et indulserat praecipue, et propter*
virtutem confidebat maxime. Cels. 3, 6 *Necesse est tamen, quanto*
facilius sani famem quam sitim sustinent, tanto magis aegris in potione
quam in cibo indulgere. Stat. Epith. Stellae 179 *Iuuenique curule*
Indulgebit ebur. Imperaui mihi, quod indulgere consueueram
Martial. praef. 1. 12. *i. modo cum molestia quadam et paene inuitus feci,*
quod alias sponte et lubens. Indulgere sceleri veniam Sulp. Seuer.
Dial. 2, 4. *Sic Rudem indulgere Suet. Claud. c. 21. Pro Rude do-*
mare: et Ornamenta Consularia indulgere Idem 24. Conf. Non. 4,
246. ¶ 2 *Substantiua Dativi casus: Abdomini indulgere,*
vid. ABDOMEN. Cic. de Amicit. 54 *Atque hoc idem videre li-*
cet, eos qui antea commodis fuerunt moribus, imperio, potestate,
prosperis rebus immutari, sperni ab his veteres Amicitias, et indul-
gere nouis. Amori Ouid. Met. 9, 595. Animo suo indulgens,
i. Obsequens Id. ibid. 12, 598. Id. ibid. 7, 568 Indulgent Animis,
et nulla quid vtile cura est. b. e. Faciunt, quidquid ipsis libet. Campō
Perf. 5, 57 *ludendi causa.* Choreis Virg. Aen. 9, 615. Corpori
Sen. Epist. 8. Desiderio alicuius Plin. Epist. 10, 34 pr. *Id. ibid.*
5, 9 extr. *Sed quid ego indulgeo Dolori? i. Dolco, et me affligo.* 45
Seneca . . . Non potes illorum Dolori obstare, si tuo indulseris.
Quinctil. 10, 1 *Minus indulgere Eloquentiae Stoici veteres. Furori*
alicuius, i. Obsequi ardentissimo eius amori Ouid. Met. 9, 511. Plin.
Epist. 5, 15 In infinitum epistolam extendam, si Gaudio meo indul-
geam. Gymnasis indulgere, Frequentem et assiduum esse Id. ibid. 50
10, 49. Virg. Aen. 4, 51 *Indulge Hospitio, causasque innecte mo-*
randi. i. e. Da operam, ut ait Seruius. Imbris tempestas in-
dulget Lucret. 1, 805. Liu. 23, 3 Sed ante omnia ita vos Irae in-
dulgere oportet, vt potiorum ira salutem atque vtilitatem vestram ha-
beatis. Iuri nostro libentius indulgebit iudex Quinctil. 7, 6. 55
Lacrimis indulgit Ouid. Met. 9, 142. Lucibus Lucret. 3, 947.
Suet. de Clar. Gramm. 23 Luxuriae ita indulsit, vt saepius in die laua-
retur. Offensae vel vtilitati suae Quinctil. 11, 1. Cic. de Ami-
cit. 91 c. 24 Molestia veritas est, si quidem ex ea nascitur odium, quod
est venenum amicitiae: sed Obsequium multo molestius est, quod
peccatis indulgens, praecipitem amicum ferri sinit. Precibus al-
terius, Concedere, quod petit Plin. Epist. 4, 15. Sibi: vid. Burm. ad
Quinctil. 8, 5. *Studio suo aliquid Quinct. 3, 10. Plin. Epist. 4,*
15 extr. *Si denique precibus meis tu potissimus adiutor accesseris, cuius*
Senatus et Suffragio libentissime indulgeat, et testimonio plurimum
credat. Cic. Fam. 16, 18 Indulge Valetudini tuae, vt Seruire.
¶ 3 *Observat. Cum Accusatio, Antiquae. Ter. Heaut. 2, 1, 16*
Eiciunda hercle haec mollities animi, nimis Me indulgeo. Al. Mi,
rectius. Modest. in l. Titius D. ad Senatusconsultum Turpiliani-
um, Modestinus rescripsit, Abolitionem reorum, quae publice in-
dulgetur, ad hoc genus criminis non pertinere. Vlpian. in l. 1 §.
vlt. D. si pars hereditatis, Interdum Praetor incertae partis heredi-
tatis petitionem indulget. Cum utroque Casu. Indulsit se vi-
dendum tibi Stat. Silu. 4, 6, 36. i. Concessit. Quinctil. 2, 17 At-
que ita quidem, vt appareat haec aduersus eos quoque frustra excogi-
tata, qui malis moribus nomen oratoris indulgent. Sic de meretri-
cibus, quum sese permittunt, et praebent amatoribus, [χαρίζεται]
Iuuenal. 2, 165 — *ardenti sese indulsisse tribuno. Indulgeor,*
Pass. Gell. 20 c. vlt. *Ipse autem ad hoc scripsi, vt liberis quoque*
meis paratae istiusmodi remissiones essent, quando animus eorum in-
terstitutione aliqua negotiorum data laxari, indulgerique potuisset.
¶ 4 *De etymo pulchre Casaub. ad Perf. 5, 57 p. 390 sq. observat indul-*
gere esse dictum pro indulgere, i. non urgere, vt indoles ab inolescendo.
Nempe proprie etiam Caes. Chron. 2, 1, 4. Nunc aegrotanti demon-
strato motu, qui nunc adducta fasciola subleuet crura, nunc indulta 85
deponat. Sic et l. 45. Et Ibid. Cogatur labore proprio per se
ipsum adducendo fasciolam, atque indulgendo suis cruribus motum
praestare. Est sane in his indulgere non urgere, non adducere, inten-
dere, etc. Vid. quae disputamus voce INDV CIAE, quam ab Indu-
cendo, i. non ducendo, ductam arbitramur. 90

INDVLGENS, entis. Partic. Plin. 17, 10 *Nutricem indulgen-*
tiozem esse, quam matrem saepe conuenit. Cic. Att. 10, 6 Vellem
suscipisses iuuenem regendum, pater enim nimis indulgens, quidquid
ego adstrinxi, relaxat. Animo indulgens Sallust. Fragm. 6, 42.
Lucan. 7, 54

— *segnis pauidusque vocatur,*
Ac nimium patiens foci Pompeius, et orbis
Indulgens regno. *i. Nimium intentus et incumbens.*
Crescit indulgens sibi dirus hydrops Hor. Carm. 2, 2, 13. Liu. 22,
61 pr. *Praeter exemplum ciuitatis minime in captiuos iam inde anti-*
quitus indulgentis. Cic. Off. 3, 112 Qui nuper indulgens in pa-
trem, idem acerbus et seuerus in filium. Compar. Vid. Plin.
supra. Cic. pro Cluent. 12 c. 5 Ipsum nomen amantius indulgentius-
que maternum. Suet. Vesp. c. 21 Nec villo tempore facilius aut
indulgentior traditur. Superl. Plin. Epist. 10, 5, 2 Rogo ergo 105

indulgentissime Imperator, vt, etc. Indulgentissimus, frequens titulus Imperatorum: vid. Gruter. Inscript. p. 253 n. 8 etc. Conf. Nazar. Paneg. Constant. c. 26. Passivè apud Quinctil. Decl. 10 Fili indulgentissime vidi te, nec semel vidi.

5 INDVLTŪRVVS, a, um. Partic. Vlp. in l. 1 §. de his autem D. de separat. Qui separationem indulturus est.

INDVLGENTER. Adu. [*Φιλοσόργως*] Comiter et blande, vel molliter. Cic. Att. 9, 11 Illud me praecclare admones, quum illum videro, ne nimis indulgenter, et vt cum gravitate potius loquar. Idem de Fin. 2, 109 Quid si etiam bestiae multa faciunt duce sua quaeque natura, partim indulgenter vel cum labore, vt in gignendo, in educando, etc. Liu. 36, 14 Philippus Athamanum praecipue captivis indulgenter habitis, vt per eos conciliaret gentem. Compar. Sen. Benef. 4, 32 Dii alios indulgentius tractant. Val. Max. 1, 7

15 Longe indulgentius in Poëta Simonide. Superl. Solin. c. 14 Voluptati aurium indulgentissime deditus.

INDVLGENTIA, ac. f. Mollis permissio et educatio. Quinct. 1, 2, 6 Mollis illa educatio, quam indulgentiam vocamus, nervos omnes et mentis et corporis frangit. Balbus ad Cic. Att. 9, 8 (12)

20 Et hoc Caesarem pro sua indulgentia in suos probaturum putamus. Versiculus vulgatus Blanda patrum segnes facit indulgentia natos est Mantuani Parth. 1, 164. Plin. Epist. 10, 34 pr. Id itaque indulgentia tua restituere desiderant. Dextera praecipue capit indulgentia mentes Ouid. A. A. 2, 147. Sed Sen. de Benef. 2, 15 Quid-

25 quid illi accidere optant, in id horum intemptiva indulgentia impellit atque instruit. Notet indulgentia nobis Ouid. Amor. 2, 19, 35. Abolere crimina reorum indulgentia Modest. in l. Lucius D. ad Senat. consultum Turpillianum. Caeli indulgentia Virg. Georg. 2, 345. Fortunae Paterc. 2, 80, 1. Ponitur et pro Gratia vel favore Imperatoris. Vid. Plin. Epist. 10, 2 et 107. et Auson. Gratiar. Act. c. 21. Indulgentiae etiam vocantur Poenarum remissiones: Capit. Ant. Pio c. 6 His quos Hadrianus damnauerat, indulgentias petiit. Indulgentiam consequi, pro Veniam Sulp. Dial. de Virt. Mon. Orient. c. 8.

30 INDVLGITAS, atis. f. Pro Indulgentia. Sisenna, Bassus assidua indulgitate victus. Antiquum. Vid. Non. 2, 439.

INDVLTOR, oris. m. Tertull. adu. Marc. 4, 9 Indultor legis. INDVLTVS, us. m. Sidon. Epist. 1 vlt. Oro, vt indultu clementiae tuae quae volo scribam.

40 INDVLTVS, a, um. Adi. Sidon. Epist. 4, 24 Indultis tantisper induciis.

INDVO, ui, utum, ere. [*ἐνδύω, περιβάλλομαι, ἀμπεχομαι, ἀμφιέννυμι, περιπίπτω*] A Graeco δύω, quod subeo vel ingredior significat. Ipsum ἐνδύω est induo. Induo vestem Ter. Eun. 4, 4, 35. Ibid.

45 5, 7, 40 Vbi vestem vidit illam esse cum indutum pater? Sic Plaut. Epid. 2, 2, 41 Vtine impluuium induta eat. Virg. Aen. 2, 393

Deinde comantem

Androgei galeam, clipeique insigne decorum

Induitur. Plaut. Casin. 3, 5, 53 Occisissimus sum

50 omnium, qui veniunt, lorica induam mihi optimum esse opinor. Ter. Eun. 4, 4, 41 Chaeceane tuam vestem detraxit tibi? DO. factum.

PH. et ea est indutus? DO. factum. Vestes induit meis humeris Ouid. Epist. 21, 109.

¶ 2 Substantiva nomina rerum, quae proprie induuntur. Annulum Plin. 33, 1, 2 et 7. Cic. Off. 3, 38

55 Annulumque aureum in digito: quem, vt detraxit, atque ipse induit, etc. Arma Virg. Aen. 9, 181. Arma fulgentia induit Idem ibid. 11, 77. Aurum induitur etiam pedibus Plin. 33, 3. Idem 28, 4 In Calceamentum dextri pedis ante quam induatur. Compedes Id. 33, 12. Cic. pro Sulla 76 c. 27 Beluae quaedam illae

60 ex portentis immanes ac ferae, forma hominum indutae extiterunt. Galeam induitur Virg. Aen. 2, 394. Gramine induta terra Petron. c. 127. Lorica induitur Virg. Aen. 7, 640. Lugubria (vestimenta) induere Ouid. Met. 11, 669. Postes pice, pro Illinere: Plaut. Mostel. 3, 2, 140 Atque etiam nunc satis sunt boni, si sunt induiti pice. Al. leg. Inducti, quod certe usitatus. Soccis se Cic. de Orat. 3, 125 c. 32. Soleas iumentis Plin. 33, 11 f. 49. Al. inducere. Specie humana induiti Di Cic. N. D. 2 c. 24. Spoliis raptis induitus Virg. Aen. 10, 775. Torquem cervici suae Aur. Vict. de Viris Illustr. c. 28. Tunicam Cic. Tusc. 2, 20.

¶ 3 Cum flores et fructus sint velut vestis et ornatus quidam arborum, hinc intelliguntur formulae istae, et istis similes. Saepe ita Columella: vt 5, 6, 28 Quae pars palmitis praecipitata est, fructu induitur. Induit se vites vuis 4, 24, 12. Add. 4, 27, 5 etc. Induit se floribus arbor 10, 242. Nempe ipse Virg. Georg. 2, 177 Contemplator item,

75 quum se nux plurima filiis Induet in florem. Frondes induit arbor Ouid. Met. 7, 281. Se pomis arbor induerat Virg. Georg. 4, 143. Plin. in Paneg. c. 30 pr. Tantis segetibus induebatur, vt cum feracissimis terris, quasi nunquam cessura certaret.

¶ 4 Formulae aliae Metaphoricae. Adulationis plurimum Seleucienses induere Tacit. Ann. 6, 42. Animum bonis artibus non induerat Id. ibid. 15, 45. Auctoritatem induit vera sentientis Quinctil. 4, 1. Cic. de Fin. 2, 73 Si voluptatis causa cum Gallo apud Anienem depugnauit, prouocatus, et ex eius spoliis sibi et torquem et Cognomen induit, etc. Tacit. Ann. 6, 20 Qualem Diem Tiberius induisset, pari habitu. i. Qualem quoque die animum vultumque, quae sumuntur a die etc. Vid. Gronou. Obsf. 1, 2. Diuersa induere Tacit. Ann. 6, 33. i. diuersimode affectum esse. Plin. 20, 13 pr. de eruca, Aiunt verbera subituris potum ex vino Duritiam quandam contra sensum induere. Sed inducere Elzeu. et Harduin. alterius lectionis

90 ne mentione quidem facta. Eloquentiam pueris induere Petron. c. 4. Formam mortalem induitur Phoebus Ouid. Met. 11, 203. Habitum, ac voces dolentum simulatione magis, quam libens induebat Tacit. Ann. 4, 12. Hostilia etiam aduersus nos induerat Idem ibid. 12, 40, 4. Cic. Tusc. 1, 91 c. 33 Habes somnum Imaginem mortis eamque quotidie induis. Liu. 3, 33 Regimen totius magistratus penes Appium erat fauore plebis: adeoque nouum sibi Ingenium induerat, vt plebicola repente, omnisque aurae popularis captator euaderet pro truci saeuoque infectatore plebis. Iras sibi Sil. 1, 38. Mores pudicos et seueros Plin. 28, 8. Munia ducis

100 Tacit. Ann. 1, 69. Orationem fictam personis Quinctil. 4, 1. Indue mente Patrem, crescentes dilige fetus Claud. Conf. Hon. 3, 157. Pauores falsos induerat Tacit. Hist. 4, 38. Quinctil. 6, 2 extr. Orbem agimus et naufragum, et periclitantem: quorum induere Personas, quid attinet, nisi affectus assumamus? An eodem modo cogitauit, aut eandem Personam induit Cicero, cum scriberet Cn. Pompeio

Pompeio — Quinctil. 3, 8, 50. Cic. Off. 3, 43 Ponit enim Personam amici, quum induit iudicis. Personam philosophi induere, et sibi ipsi hoc nomen inscribere Id. Tusc. 5, 73. *Aliter* Quinct. 4, 1 Declamaturus autem maxime positas in affectibus causas, propriis Personis debet induere. Persuasionem sibi scientiae falsam induerunt Idem 1, 1. *Vid. h. l. Burm. idemque ad Petron. c. 4.* Tacit. Ann. 16, 28 Nisi contra instituta, et caerimonias maiorum Proditorem palam, et hostem Thrasea induisset. Id. ibid. 2, 15 Qui ne bellum tolerarent, Seditionem induerunt. Liu. 1, 56 Comes his additus L. Iunius Brutus Tarquinia sorore regis natus, iuuenis longe alius ingenio, quam cuius Simulationem induerat. Tacit. Ann. 12, 13 Quorum rex Hyliates Societatem Meherdatis palam induerat. Speciem iudicii induere non poterat Id. ibid. 15, 69. Liu. 40, 12 *pr.* Nunc non insidiatoris modo, sed latronis manifesti et percussoris Speciem induit. Tacit. Hist. 4, 57, 4 Galbam et infracta tributa hostiles Spiritus induisse. Plin. 23, 1 At nos e diuerso fumi amaritudine Vultustatem indui persuasum habemus. Martial. 2, 41 Vultus tu indue magis seueros, Quam coniux Priami, nurusque maior. Vultum animi sui sibi Sen. de Benef. 2, 2. ¶ 5 *Cum Praepositione* In videtur idem quod subire, intrare facio. In mentes hominum induit cum audiendi quadam illecebra apologos Aesopus Gell. 2, 29. *Legitur et* Induxit. Virg. Aen. 7, 20 Quos hominum ex facie dea saeva potentibus herbis Induerat Circe in vultus, ac terga ferarum. Cic. de Diuin. 2, 44 c. 19 Placet Stoicis anhelitus terrae — cum se in nubem induerint — tum et fulgores et tonitrua existere. Induit se Reipub. Sen. de Clem. 1, . . . i. *Implicuit.* Quinctil. 12, 1, 3 Qui in grauissimas frequenter legum, semper vero malae conscientiae poenas a semetipsis improviso rerum exitu induantur. *Alii legunt* Inducantur. Plaut. Casin. 1, 1, 25 Proin tu te in laqueum induas, i. suspendas. *Sed* Quinct. 5, 7, 11 *de testibus*, Turbantur, et a patronis diuersae partis induuntur in laqueum, i. capiuntur simpliciter. Cic. Verr. 2, 101 in captiones v. v. Hic videte, in quot laqueos se induerit: quorum ex nullo se vnquam expediret. Se non purgavit, sed indicavit atque induit Id. pro Muraen. c. 25. i. *implicuit.* Id. Verr. 5, 165 Sua confessione induatur ac iuguletur necesse est. Quasi dicat, Sua confessione conuincatur. Id. ibid. 2, 105 Videte, vt dum expedire sese vult, induat. At quemadmodum sese induit priore actione? Id. ibid. 5, 72. Cic. Acad. 4, 18 Philo autem, dum noua quaedam commouet, quod ea sustinere vix poterat, quae contra Academicorum pertinaciam dicebantur, et aperte mentitur, vt est reprehensus a patre Catulo, et (vt docuit Antiochus) in id ipsum se induit, quod timebat. i. *vt ipse dicit*, Eo, quo minime vult reuoluitur. In fraudem induimus nos Lucret. 4, 815. *Sed etiam ad vulnera refertur.* Virg. Aen. 10, 681 Animo nunc huc, nunc fluctuat illuc, An sese Mucrone ob tantum dedecus amens Induat, et crudum per costas exigat enssem. Ouid. Am. 2, 10, 31 Induat aduersis contraria pectora Telis Miles, et aeternum sanguine nomen emat. *Sic* Stimulis se induere Caes. B. G. 7, 82. *et* Vallis acutissimis Id. B. G. 7, 73.

INDVENS, entis. Partic. Vulg. Int. Leuit. 8, 7. et Coloss. 3, 10.

INDVTVS, a, um. Partic. [*περιβεβλημένος*] Vestes indutae Virg. Georg. 3, 364. Exunias indutus Achillis Idem Aen. 2, 275. Conf. Curt. 4, 15, 27. et 7, 9, 3.

INDVTVS, ūs. m. [*ἐνδύσις*] Tacit. Ann. 16, 4 Nisi ea, quam indutui gerebat, veste detergeret. Animan. 30, 24 Valentinianus indutibus imperatoriae maiestatis ornatus. Idem 30, 5 Horrentes indutibus rigidis. Synmach. Epist. 3, 10 Indutui esse.

INDVTILIS, c. Adi. Caes. R. R. c. 135, 2 Vomis (*al.* Vomerris) indutilis optimus erit, qui eximi et indui s. indi potest.

INDVMENTVM, i. n. [*ἐπίδημα, περιδημα, ἀμπεχόνη*] Id quo induimur. Gell. 16, 19 Arionem cum fidibus et indumentis, cum quibus se in salum eiacularat, extitisse. Idem 5, 7. Cic. de N. D. 1, 68 Quod quum efficere vultis, indumenta tamen corripitis. *Legendum ex antiquo codice*, In dumeta. Conf. Lactant. de Op. Dei c. 13. et Aur. Vict. de Caes. c. 21.

INDVCVLA, ae. f. [*ἐνδυμάτιον*] Plaut. Epid. 2, 2, 39 Quid erat induta? an regillam induculam, an mendiculam?

INDVPERO, f. ENDOPERO, āre. *Pro Impero.* Solon, ne quid nimis, induperabit Hygin. fab. 221. Conf. Enn. ap. Fest. in Nauus: et ap. Hessel. p. 110. Nauorum imperium seruare est Induperantum pro Insuperantum, quod habent libri.

INDVPERATOR, ōris. m. [*ἀντοκράτωρ*] *Pro Imperator*, apud Poetas, per eam figuram, quae Epenthesis dicitur. Cic. de Diuin. 1, 107 Omnibus cura viris vter esset induperator. Ex Ennio. Iuuen. Sat. 4, 28 Quales tunc epulas ipsum glutisse putemus Induperatorem? Conf. Gell. 18, 9. Lucret. 4, 964. et 5, 1226. Et Sidon. Carm. 7, 75 314. *Al.* Endoperator.

INDVPEIOR, īri. [*ἐμποδιζομαι*] *Pro Impedior.* Materies indupedita Lucret. 1, 240. Idem 4, 68 Et multo citius, quanto minus indupediri Pauca queunt. *Al.* Endopeditus, etc.

INDVRO, āre. [*σκληρῶν*] *Durum facere.* Plin. 8, 52 Tunc inter se dimicant, indurantes attritu arborum costas, lutoque se tergorantes. *de fuis.* Idem 15, 17 Punica, aqua marina feruente indurari oportet. Nives indurat Boreas Ouid. Met. 6, 692.

INDVRATVS, a, um. Partic. Glacies indurata, Quae induruit, et concretionem durior facta est Liu. 21, 36 *extr.* *Al.* rectius, in durata, etc. Milites Iustin. 6, 4, 13. 7, 2, 6. 9, 3, 10 etc. Ora indurata cornu Ouid. Met. 14, 503. *de mutato in auem.* Robora indurata flammis Stat. Theb. 4, 64. Liu. 30, 18 Induratus praeter spem resistendo, hostium timor, ne in audaciam vertat periculum est. *Compar.* Sen. de Ira 1, 11 Quid Germanis indurarius ad omnem patientiam, vt quibus magna ex parte non tegumenta corporum prouisa sunt, etc.

INDVRANDVS, a, um. Partic. Indurandus est animus, et a blandimentis voluptatum procul abstrahendus Sen. Epist. 52.

INDVRATIO, ōnis. f. *Vox frequens apud Theologos, praefertim* Augustin.

INDVRATOR, ōris. m. Gloss. Gr. Lat. *σωμωτής*, indurator.

INDVREO, ēre. *sive* INDVRESCO, ēre. [*σκληρύνομαι*] *Durum fieri.* Columel. 2, 21 Ante quam ex toto grana indurescant. Sic 12, 15 Ante quam indurescant ficilia. Plin. 16, 7 Indurescunt in modum gallae. In prauum Quinctil. 1, 3, 12. Venter indurescit Cels. 4, 12 *pr.* Corpus induruit vsu Ouid. Trist. 5, 2, 5.

INDVRIOSVS, a, um. Adi. et INDVRIOSE. Adu. *leguntur a quibusdam ap.* Val. Max. 3, 4, 2. et Calliod. 5, 1. *Al.* industrius et industrie.

INDVS, i. m. [*Ἰνδός*] *Fluvius a quo India nominata est: quem in iugo Caucasi montis, quod vocatur Paropamisus, aduersus Solis ortum effusum aiunt, in seque XIX annes recipere. Meminit Cic. de N. D. 2, 130. Et Plin. 6, 20. Hic ab incolis dicitur Sandus. Conf. Curt. 8,*

9, 2. Ouid. Fast. 3, 720. Iustin. 3, 4, 20.
INDVSIOR, ari. Dep. *Vestiri.* Mart. Capell. 1 Cum ipsum tonantem induuis indufari cernerent. Idem 2 Lana indufari.

INDVSIATVS, a, um. *Vestitus.* Apul. Miles. 2 p. 123 Pueri calamistrati, pulchre indufati. Idem 10 p. 153 Indufatus adolescens.

INDVSIVM, i. n. [*χιτωνίανος*] *Vestis interior, super qua mox subucula sumebatur. Varro L. L. 4, 30 ludibundus suo more Intusium dicit, quum ait, Vnum quod foris, a palam palla: alterum quod intus, a quo intusium. Hinc Non. 14, 18 Indusium est vestimentum, quod corpori intra plurimas vestes adhaeret, quasi intusium. Laudat deinde Plauti locum, quem statim damus voce INDVSIATA.*

INDVSIARIVS, i. m. *Qui industria conficit.* Plaut. Aul. 3, 5, 35 Patagiarum, indufarii, flammearum, violarii.

INDVSIATA, vel INTVSIATA, ac. f. *Idem quod Indusium.* Plaut. Epid. 2, 2, 47 Quid istae, quae quotannis nomina inueniunt noua, tunicam rallam, tunicam spissam, linteolum, caescium, indufiatam, patagiatam, caltulam, etc. Vid. Non. et Varro supra.

INDVSTRIA, ac. f. [*σπουδή, ἀσπρη, φιλοπονία* Gloss. Lat. Gr.] *Studium, et diligentiam notat, ac naturae opponitur. De erymo vid.*

INDVSTRIVS. Donatus ad illud Ter. Andr. 4, 5, 55 Paullam interesse censes, ex animo omnia, Vt fert natura, facias, an de industria, sic commentatur, Industria, scientia, et prouidentia: ea enim, quae discimus, et scimus, operatione genita et industria quadam scimus. Rutilius Lup. de Fig. sentent. Epiploce p. 4 ex Lycurgo, At mihi mirum videtur, (ironice) quod tam excelsum boni gradum homo summum laboris exceperit? Nam cui praesto est sua voluntas, industrius fit necesse est: industriam vero scientia consequitur: ex scientia copia et facultas ingenii nascitur, ex qua facultate vera et facili felicitas laudis oritur. Neque enim temere diligens studium virtutis fructus fortunae fallit. Plaut. Most. 2, 1, 1 Iuppiter supremus summis opibus atque industriis me perisisse, et Philolachetem cupit herilem filium. Plin. Epist. 3, 7 pr. Ex Proconsulatu Asiae gloriam reportauerat, maculam veteris industriae laudabili otio abluerat. Cic. . . Vt industria nostra tuae morem geramus voluntati. Idem Verr. 3, 35

40 In quo meam industriam ac diligentiam spectari volo? Virg. Georg. 3, 209 Sed non vlla magis vires industria firmat, Quam Venerem, et caeci stimulos auertere amoris. Sallust. Iugurth. c. 95 Nunquam super industriam fortuna fuit. Illa tumultu gaudens non est industria Sen. Epist. 3. Cic. pro L. Manil. 29 Illae sunt virtutes im-

45 peratoriae, labor in negotiis, fortitudo in periculis, industria in agendo, celeritas in conficiendo, consilium in prouidendo. Ter. Prol. Adelp. 25 Facite aequanimitas Poetae ad scribendum augeat industriam. Industria et conatus Cic. Act. Verr. 1, 35. Ibid. 5, 179

Hominum nobilium non fere quisquam nostrae industriae fauet. Cic. Verr. 3, 35 In quo meam industriam ac diligentiam spectari volo?

50 Agilis, vid. AGILIS. Cic. Tusc. 4, 43 c. 19 de Demoflene, Qui dolere se dicebat, si quando antelucana victus esset industria. Acuat se Diligens industria Phaedr. 2, 1, 4. Militaris, vid. MILES.

55 Cic. pro Cael. 45 c. 19 Ingenium saepe, etiam si industria non alitur, valet tamen ipsum suis viribus: sed inerat ratio et bonis artibus instituta, et cura et vigiliis elaborata. Haec igitur est Industria. Augere industriam, vid. AVGEO. Cic. in Orat. 6 Aut languescat industria. Ponere industriam Id. Fam. 3, 9. De industria aliquid facere, Dedita opera, vel data opera. Scribon. 206. 271.

60 Ter. Andr. 4, 5, 56 Paullum interesse censes, ex animo omnia, vt fert natura facias, an de industria? Cic. Off. 1, 24. et Verr. 2 c. 12. Ex industria Idem Quinctil. 1, 9. et Liu. 26, 51. Industria, Ablatiuus, idem, quod De industria. Plaut. Truc. 1, 1, 37 Atque haec celamus nos damna industria, quum iam rem fidemque nosque nosmet

65 perdimus. Plur. Cic. in Verr. 3, 7 c. 4 Odistis hominum nouorum industrias.

INDVSTRIVS, a, um. Adi. [*εὐφρῆς, ἀρχίλνς*] *Diligens, et considerate, studioseque agens negotium iuum.* Cic. Verr. 3, 53 c. 21 Nympho est Centuripinus, homo nauus et industrius, experientissimus ac diligentissimus arator. Idem Tusc. 2, 35 Itaque industrios homines illi studiosos, vel potius amantes doloris appellant: nos commodius laboriosos. Industrium (inquit Festus) antiqui dicebant Indostruum, quasi quidquid ageret, Intro strueret, et studeret domi. Si placet erymon, potius dicam, indostruere esse simpliciter instruere:

70 industrium autem, qui instruat diligenter, et paret omnia, seque adeo ipsum, ad agendum aliquid. Homo vigilans et industrius Cic. Att. 8, 11. Acer et industrius vir in rebus gerendis Id. Tusc. 5, 57 c. 20. Gens Iustin. 1, 7, 12. Compar. Plaut. Most. 1, 2, 71 Quo neque industrior de iuuentute erat arte gymnastica, disco, hastis, pila,

80 cursu, armis, equo, etc. Cato apud Priscian. Ed. Putsch. 3 p. 601 Imperator laudem capit, exercitum meliorem et industriorem facit.

INDVSTRIE. Adu. [*εὐφρῆς*] *Ingeniose.* Quinctil. 5, 12 Fortiter et industrie tutatus contra piratas, etc. Caes. B. C. 3, 95. et B. G. 7, 60. Conf. Flor. 1, 6, 2. Iustin. 13, 2, 9. et 43, 5, 3. Compar. Cic. pro Domo 27 c. 11 Quis apud Populum Romanum de illius dignitate industrius, quis Senatui saepius dixit?

85 INDVSTRIOSVS, a, um. Adi. Val. Max. 3, 4, 2. Sen. de Prouident. c. 2.

INDVSTRIOSE. Adu. Genus scripturae industriose excoluit Suet. f. Incertus de Vita Iuuenalis. Add. Cassiodor. Epist. 1. Cato apud Charif. p. 181.

INDVVIÆ, arum. f. Pl. Plaut. Men. 1, 3, 9 Induuiæ tuæ atque vxoris exuuiæ. Conf. Sallustian. de Gub. Dei 1 p. 22. et Prudent. Psychom. 579.

95 INDVVIVM, i. n. [*φλοιός*] *Pro Cortice arboris, quo ipsa induitur.* Plin. 13, 4 Vtilem sibi arborisque induuis circulum mira pernicitate tum homine subeunte. De palmis.

INEA, vid. sub INA.
INEBRAE Aues, Quae in auguriis aliquid fieri prohibent, et prorsus omnia inebra appellantur, quae tardant vel morantur agentem, Festus. Vet. Gloss. inebra, ὄρνειον μαυρευτικόν. Isidor. 12, 7 In-

hibae dicuntur, si aduersae sunt, quod inibeant, id est, vetent: si prosperae,

prosperae, praepetes. *Quod de etymo est, non videtur absurdum ab inihibendo dictas primum esse: sed admodum variasse scripturam antiquitus, indicio est, quod a Festo refertur Enubro, inihibenti: Gloss. Enibra, ἐναντία. Enibericus, ἔνυβρος. Embrum (pro Enibrum) πραγμάτιος (f. πραγμάτος) ἐρισθλαβής. Porro Seru. ad Aen. 3, 246 vocantur Inihbrae, ut etiam editum est in Burmanniana. Quod vero ibi monetur, inihbras f. inebras esse easdem, quae ab eodem Seruio ad 461 (leg. 361) inferae dicuntur, et alterutrum locum ex altero corrigendum, viderint otiosiores.*

INEBRIO, āre. [*μεθύω*] *Vino implere, ebrium facere.* Plin. 10 12, 22 Palma, quae vocatur adipfos, vescentes inebriat. Idem 17, 26 Quoniam inebriatis radicibus nocent. Iuuen. Sat. 9, 113 Et miseram vinofus inebriat aurem, i. implet susurris et narratiunculis.

INEBRIATVS, a, um. Partic. Sidon. Epist. 1, 5 Aër venenatis flatibus inebriatus.

INEBRIATIO, onis. f. *Apud Firmic.*

INEBRIATOR, oris. m. Tertull. aduerf. Marc. 5, 18 Sanctorum inebriatores.

INEDIA, aë. f. [*ἀστία*] *Fames et tempus, quo quis ab edendo abstinit.* Cic. de Fin. 5, 82 c. 27 Vigiliis et inedia necatus. Plin. 20 11, 54 (53) Homini non utique septimo letalis inedia. Imperiosa, vid. IMPERO. Sustinere inediam Celf. 1, 3. Consumi inedia Scribon. 104. *Inedia differt a Fame, quod Fames semper est cum cupiditate edendi; Inedia vero etiam sine appetitu, ut in aegrotis, aut qui voluntariam mortem inedia arcessunt, ut Plin. Epist. 3, 7 pr. Silius*

Italicus inedia vitam finit. Suet. Tib. c. 54 Mori inedia destitanti, per vim ore diducto, infulciri cibum iussit.

INEDAX, ācis. Gloss. Gr. Lat. ἰδοβάγος, inedax.

INEDITVS, a, um. Adi. [*ἀνέκδοτος*] *Causa inedita. Vid. CAUSA.*

INEFFABILIS, e. Adi. [*ἄφατος, ἀναύδητος, ἀνευφώνητος*] *Quod effari non possis, aut exprimere.* Plin. 28, 2 Non est facile dictu, externa verba, atque ineffabilia derogent fidem validius, an Latina inopinata, etc. Idem in praef. 5. et Apul. Miles. 8 p. 204.

INEFFABILITER. Adu. Augustin. Enchir. c. 89. Idem de Trin. 3, 3. et Lactant. 2, 9.

INEFFABILITAS, atis. f. Augustin. Epist. 112, 13.

INEFFICAX, ācis. Adi. [*ἀνήνυτος*] Plin. 27, 12 Inefficacius, quam superiora. Idem 34, 11 Fit et ex candido aere squama, Cypria longe inefficacior. Exceptio Modestinus in l. si mulier D. de iure dotium. Studia Firmic. 5, 15. et 6, 10. Sen. de Ira 1, 10 Ratio sine affectu inefficax. Vet. Gloss. ἀδρανής, segnis, inefficax, socors, ignauus. Superl. Gruter. Inscript. p. 415 n. 10 PARENTES INEFFICACISSIMI.

INEFFICACITER. Adu. Paul. 1. 2 Dig. quae sent. sine app. refe. Inefficaciter condemnatus. Symmach. Epist. 6, 53 Inefficaciter postulata.

INEFFICIENTIA, ae. f. Cassian. de Incarn. Dom. 7, 3.

INEFFIGIATVS, a, um. Adi. [*ἀνεκίονιστος*] *Informe, quod non est factum ad aliquam effigiem, vel nullam alicuius rei formam aut effigiem refert.* Gell. 17, 10 Namque, ut illa bestia fetum ederet ineffigiatum informemque, lambendoque id postea, quod ita edidisset, conformaret et fingeret Tertull. de Anima c. 9.

INEFFIGIABILIS, e. Adi. Tertull. ibid. c. 24 pr.

INEFFRENATVS, a, um. Adi. Vet. Interp. Iren. lib. 5.

INEFFUGIBILIS, e. Adi. Adrafea, ineffugibilis necessitas vltionis Apul. de Mundo extr.

INEFFVSVS, a, um. Adi. Ineffusum laxa crinem Apul. Met. 2 p. 122, 6. Sed Elmenh. disiungit in effusum eodem sensu.

INELABORATVS, a, um. Adi. [*ἀκατέργαστος, ἀνεύργητος*] *Quod artificio non satis excultum est, et vitio datur.* Quinctil. 4, 1 Nec tamen deducta semper atque circumlita, sed saepe simplici ac inelaboratae similis, nec verbis vultuque nimia promittens, etc. De oratione prooemii. Alii legunt Illaboratae. Item circumlata. Sen. de Tranquill. c. 1 Oratio inelaborata. Conf. Lucil. per Douf. p. 12.

INELĒGANS, antis. Adi. [*ἀμύσος, ἀπαρόκαλος*] *Eleganti contrarium.* Plin. 37, 10 Carmen dicatum Veneri, non inelegans. Idem 21, 25 Vestes tuetur odore non ineleganti. de heliobryso. Cic. de Clar. Orat. 281 c. 81 Ineratque ingenium satis acre, et orationis non inelegans copia. Deliciae illepidae atque inelegantes Catul. 6, 2.

INELEGANTER. Adu. [*ἀμύσος*] Cic. de Fin. 2, 26 c. 9 Primum diuisit ineleganter. Gell. 17, 2 Non inusitate dixit, nec ineleganter.

INELVCTABILIS, e. Adi. [*ἀκαταπάλαυστος*] *Quod vitari non potest, hoc est domari, et lucta cuinci.* Virg. Aen. 8, 334 Ineluctabile fatum. Idem Aen. 2, 324 Venit summa dies, et ineluctabile tempus Dardaniae. Coenum Stat. Theb. 9, 502. i. E quo nequeas emergere. Ineluctabilis factorum vis Paterc. 2, 57, 3.

INELŌQVENS, entis. Adi. Eloquenti contrarium. Lactant. de Opif. Dei c. vlt. M. Tullius eloquentiae ipsius vnicum exemplar, ab indoctis et ineloquentibus, quia pro vero nitebantur, saepe superatus est.

INELOQVAX, ācis. Adi. Nouatian. de Trin. 29 Gemitibus ineloquacibus, ἀνεκλαλήτοις, ineffabilibus.

INELOQVIBILIS, e. Adi. Lactant. 7, 11 Ineloquibiles immortalitatis suae fructus capit.

INELVIBILIS, e. Adi. Ineluibiles sibi maculas inusserunt Lactant. de Ira Dei c. vlt. al. plures, indelebiles.

INEMENDABILIS, e. Adi. [*ἀνεπινοήσματος*] *Quod emendari non potest: ut, Affectus* Sen. de Ira 3, 41. Add. Idem Epist. 57. Error Val. Max. 7, 2, 2. Prauitas inemendabilis Quinctil. 1, 1.

INEMENDATVS, a, um. Adi. Hieron. adu. Ruffin. 3, 9. Augustin. Ep. 54.

INEMERIBILIS, e. Adi. Non, quia aut substantiae ipsi inemeribile sit, aut Deo impossibile Tertull. de Resurr. Carn. c. 18. Inemeribile substantiae, quod illa sustinere et velut stipendium mereri non possit. Meremur, quod nobis euenit, contingit.

INEMORIOR, ēriē, ōri. Dep. Hor. Epod. 5, 34 Quod posset infossus puer Longo die bis terque mutatae dapis Inemori spectaculo. h. e. Emori in spectaculo, etc.

INEMTVS, a, um. Adi. [*ἀπλητος*] *Non emtus.* Martial. 1, 172 Saltus aprum, campus leporem tibi misit inemtum. Inemtae ruris dapes Columel. 11, 3. Virg. Georg. 4, 135. Tacit. Hist. 2, 60, 6 Consulatus inemtus. Fundus l. 2 D. de L. Commissor.

- INENARRABILIS**, e. Adi. [*ἀδιήγητος*] *Quod enarrari non potest.* Plin. 8, 7 Sed Pompeiani amissa fugae spe misericordiam vulgi inenarrabili habitu quaerentes, supplicauerunt. *Et* 10, 2. Munus Martialis. 2, 10. Natura fluminum inenarrabilis Sen. Nat. Qu. 3, 22. Ratio quaedam latens est inenarrabilis Quinct. 11, 3, 177. Subtilitas Plin. 21, 1.
- INENARRABILITER**. Adu. Liu. 41, 15 Iecur omne inenarrabiliter absumtum.
- INENARRATIVS**, a, um. Adi. [*ἀνεδιήγητος*] Gell. 12, 6 Quod inenarratum relinquamus. Idem 19, 14.
- INENATABILIS**, e. Adi. Inenatabile profundum Tertull. de Idolol. c. 24.
- INENODABILIS**, e. Adi. [*ἀκατάλυτος*] Cic. de Fato 18 c. 9 Nec quum haec ita sint, est causa cur Epicurus fatum extimescat, et ab atomis petat praesidium, easque de via deducat, et vno tempore fuscipiat res duas inenodabiles, vnam, vt sine causa fiat aliquid etc. Apul. Apol. 1 p. 276 Capillus inenodabilis diutina incuria.
- INENORMIS**, e. Adi. Inenormis proceritas Apul. Met. 2 sub init. i. modica, qui normam non excedat, vt ibid. succulenta gracilitas.
- INENVNTIABILIS**, e. Adi. Incomprehensibile et inenuntia-
bile esse Censorin. de Die Nat. c. 18.
- INEO**, iui, itum, ire. [*ἴσασμι, ἐμβατεύω*] *Ingređi.* Plaut. Ca-
fin. 3, 6, 25 Si tu iubes, inibitur tecum. i. *Ingređiar tecum.* Idem
Cist. 4, 2, 32 Neque prorsum iniiit hac: hic stetit etc. *vestigia in*
25 *pulvere considerans dicit.* Plin. Paneg. 13 Tentoria. Cic. prb
Corn. Balbo 25 Qui si suis decretis legibusue sanxissent, ne quis suorum
ciuium castra imperatorum Pop. Rom. iniret. Tacit. Ann. 3, 11 Vt
ouans iniret. *Item* Ann. 6, 2 Inire curiam. *Et* Ann. 13, 35 Sta-
tionem. *Et* Ann. 15, 58 Spectaculum. Taurus iniiit caelum Ouid.
30 *Fast.* 5, 617. Iniiit te vnquam febris? i. *Nunquamne te corripuit*
febris? Plaut. Fragn. 2, 12. ¶ 2 *Formulae ordine Sub-*
stantiuorum elementari. Sen. de Benef. 5, 8 Horum quomodo iudex
inibit Aestimationem, quum sermo et dubitatio, et vultus meriti
gratiam destruat? Animum inire societatis Pompon. in l. plane
35 D. pro socio. Ter. Andr. 5, 1, 5 Immo enim quam maxime abs
te postulo, atque oro Chremē, vt Beneficium verbis Initum dudum,
nunc re comprobēs: vt Gratiam inire. *Scilicet* Gratia est beneficium.
Liu. 34, . . . Atque ego nonnullarum cupiditatum ne Causam quidein
aut rationem inire possum. Certamen Cic. de Fin. 4, 31. Virg.
40 Aen. 5, 114. Communionem sagariam Vlpian. in l. cum duobus D.
pro socio. Connubia famulae Ouid. Amor. 2, 7, 21. Consilium
de re aliqua Plaut. Pseud. 1, 5, 129. Cic. Fam. 9, 24 Nam et Aquini
et Fabrateriae Consilia sunt inita de me. Consilium cum ali-
quo, *pro Capere consilium* Cic. ad Brut. 15. Liu. . . . Qui
45 regni recuperandi Consilia inissent. Caes. B. G. 3, 11 His initis
Consiliis oppida muniunt. Consilium multae calliditatis iniiit Ouid.
Fast. 3, 380. Consortium inter fratres initum Vlpian. in l. cum
duobus D. pro socio. Consulatum, *Ingređi dignitatem Consula-*
rem: Caes. B. C. 1, 5 Qua ex die Consulatum iniiit Lentulus. Con-
50 *uiuium, pro Ire ad:* Cic. pro Rosc. Amer. 52 Conuiuia cum patre
non inibat: quippe qui ne in oppidum, etc. Idem Verr. 3, 105
Quocum inire Conuiuium nemo vnquam nisi turpis impurusque volu-
isset. *Conf.* Tacit. Ann. 15, 52, 1. *Et* 4, 10, 4. Cic. de Arusp.
Respon. 39 Quum vxorem foremque non discernis, quum quod in-
55 eas Cubile non sentis. Curiam, *vid. supra.* Cic. pro L. Ma-
nil. 41 Vnde illam tantam celeritatem, et tam incredibilem Cursum
inutum putatis? Virg. Aen. 5, 583. Dapes cum aliquo Stat.
Silu. 1, 6, 48. Decus, i. *Incipere* Virg. Ecl. 4, 11. Domos
ignotas Ouid. *Fast.* 3, 160. Epulas Tacit. Ann. 15, 52, 1. *Vid.*
- CONVIVIUM**. Foedus Propert. 4, 4, 60. Plaut. Cistell. 1,
1, 8 Ego vos amo, et eo a me maximam inistis Gratiam. *Sic*
Curc. 3, 1, 35 Inire Gratiam solidam et grandem. Cic. Fam. 4, 2
Gratiam quoque nos inire ab eo defendenda pace arbitrabamur. *Id.*
Verr. 4, 143. *Conf.* Ter. Eun. 3, 5, 3. Cic. de Arusp. Resp. c. 23.
65 Liu. 36, 5 Apud regem Gratiam initam volebant. Cic. Att. 7, 9
Quod ille si faciat, iam cum bonis omnibus summam ineat Gratiam.
Praepositionibus subintellectis: Cic. Att. 1, 14 Intellexi hominem
moueri, vtrum Crassum inire eam Gratiam, quam ipse praetermississet,
an esse, etc. Idem Off. 1, 50 Sin erunt merita, vt non incunda, sed
70 referenda sit Gratia. Ter. Adel. 5, 7, 16 Ego lepidus ineo Gratiam.
Vbi Donatus, Ineo gratiam, In gratiam eo, hoc est, amicos comparo.
Ter. Heaut. 2, 3, 62 Perge obsecro te, et caue, ne falsam Gratiam stu-
deas inire. *Vid.* Inire Beneficium. Suēt. in Caes. c. 20 Inito
Honore, primus omnium instituit, vt, etc. Stat. Achil. 1, 281
- 75 Non colla iugo, non aspera praebet Ora lupis, dominique negat cap-
tius inire Imperia, i. *imperata facere.* Plin. in Paneg. 11, 5
Ac ne Inducias quidem, nisi aequis conditionibus, inibant. Liu.
3, 8. 10, 11. *Id.* 5, 17 Auspicia de integro repeterentur, et Interre-
gnum iniretur. Limen vitae, i. *Gigni* Lucret. 3, 681. Magistrat-
80 tum Cic. de Fin. 2 et 3. *Id.* Verr. 1, 125 Posteaquam Verres Magi-
stratum iniiit, etc. i. *Insignia magistratus cum imperio assumfit.*
Add. Cic. Phil. 3 extr. Columel. 5, 3, 1 His igitur velut primordiis
talis ratiocinii perceptis, non difficulter Mensuras agrorum inibimus.
Virg. Aen. 5, 846 Ipse ego paullisper pro te tua munera inibo. Ne-
85 gotationem Pompon. in l. si negotia D. de negot. gest. Nexum,
Vinciri, deuinciri, illigari, et detineri Liu. 7, 19. *Vid.* Nexus, in
NECTO. Plin. Epist. 9, 16 Cum historicorum more scribas, Nu-
merum iniri non potuisse. Liu. 38, 23 Numerus interfectorum
haud facile iniri potuit. *Conf.* Tacit. Ann. 2, 83. Plaut. Perf.
90 2, 5, 16 Quid iam? SA. quia boues bini hic sunt in crumena. T.
emitte fodes, ne enicet fames, inire Pastum. *b. e. Sine eos pascere.*
Cic. de Diuin. 1, 51 Quum Pericula praeliorum iniret audacius. *de*
Decio. Praelia Virg. Georg. 4, 314. Liu. . . . Hoc vlti-
mum vtrinque initum finitumque est Praelium. *Add.* Cic. Off. 1 c. 11.
- 95 Pugnam et praelium Plaut. Amph. 2, 2, 112. Ter. Heaut. 4, 2, 7
Quid agam? aut quid comminiscar? Ratio de integro incunda est
mihi. *consilium denuo capiendum.* Cic. Verr. 3, 10 Mihimet incunda
Ratio, et via reperienda est, qua ad Apronii quaestum, siue adeo
qua ad istius ingentem immanemque praedam possim peruenire. Cic.
100 Philipp. 5, 53 De agro Campano separatim cognoscerent, inirentque
Rationem de commodis militum veteranorum augendis. *Add.* Att.
12, 20. Idem Fam. 13, 29 Adiuues, inearque Rationem, quemadmo-
dum ea mulier Romam perducatur. i. *Consideres.* Cic. Fam. 5, 20
Nam et Voluffi liberandi meum fuit consilium: vt et multa tam gra-
105 vis a Valerianis praedibus, ipsique T. Mario depelleretur, a me inita
Ratio

Ratio est. Cato de R. R. c. 2 Vbi ea cognouit, Rationem inire oportet operarum, dierum, etc. computare Cic. contra Rull. 2, 66 Inietur Ratio quaestus de vestra pecunia. Sic ex primis edit. et MSS. etiam Gracu. Inibitur Manu. Cic. de N. D. 3, 71 c. 29 Medea modo et Atreus commemorabantur a nobis heroicae personae inita subductaque Ratione, nefaria scelera meditantes. i. consilio capto, deliberato, ne peccasse imprudentia lapsi, vel furore aliquo impulsu videantur. Liu. 28, 8 Sed vix Rationem inire posse, vtrum ab se audacius, an fugacius ab hostibus geratur bellum. Ter. Phorm. 2, 2, 30 Haec, cum Rationem inreas, quam sint suauias, et quam cara sint, Ea qui praebet, non tu hunc habeas plane praesentem Deum? Sic optimi quique: non ratione, ut quidam. Caeterum Donatus, interpretatur, aestimes, intelligas. Sedes lucidas inire Hor. Carm. 3, 3, 34. in sidera referri. Planc. ad Cic. Fam. 10, 8 Vt potius cum pluribus Societatem defendendae libertatis iniremus, quam cum paucioribus, etc. 15 Virg. Ecl. 1, 56 Saepe leui Somnum suadebit inire fufurro. Spectaculum et Stationem, vid. supra n. 1. Suffragia inire, ire in suffragia, sententias ferre Liu. 3, 71. Conf. 34, 2 pr. Tentoria, vid. supra. Thalamum Ouid. Met. 4, 328. Idem ibid. 3, 282 — Multi Nomine diuorum Thalamos iniere pudicos. Tribu- 20 natum, ut Magistratum Cic. de Legib. 3, . Idem Att. 11, 20. Viam, pro Ingredi Propert. 2, 35, 8. Cic. pro Muraen. 26 Inite Viam: praesto aderat sapiens ille, qui inire Viam doceret. redite viam, eodem duce redibant. Vias ignotas Ouid. Rem. Amor. 578. Viam, pro rationem: Liu. 1, 23 extr. Ineamus Viam aliquam, qua sine magna clade, sine multo sanguine vtriusque Populi decerni possit. Idem 35, 7 pr. Via fraudis inita. ¶ 3 Pro Coire, de Venere, Inire debent feminas Verres Pallad. Feb. 26, 1. Columel. 7, 3, 12 de ouibus, Vt eadem ratione matrices ineamur. Plin. 8, 44 Arcerique vtrumque genus ab altero narrant, nisi in infantia eius generis, quod ineamur, lacte hausto. Plin. 10, 63 Ineamur a partu sexto mense. Sed etiam de hominibus vsurparunt. Huc refertur Plaut. Casin. 5, 2, 44 Surgo ut meam. In primis Antonius in epistola ad Augustum apud Suet. c. 69 Quid te mutauit? Quod regnam in eo? Vxor mea est. — Tu deinde solam Drusillam inis? Ita valeas, vti tu hanc epistolam cum leges, non inieris aut Terentillam etc. 35

INIENS, euntis. Partic. [*ἰσόμενος*] Absolute positum, de incipientibus maioribus rebus adhibetur: ut, Ineunte Aetate, etc. Ab ineunte Adolescentia Tac. Orat. 8, 9. Cic. de Senect. 53 Sunt pueritiae certa studia: num igitur ea desiderant adolescentes? sunt et ineuntes Adolescentiae: num ea iam constans requirit aetas, quae dicatur, media? Cic. Off. 1, 122 c. 34 Ineuntis enim Aetatis inscitia, senum constituenda et regenda prudentia est. Cic. pro Corn. Balb. 16 Et ab ineunte Aetate relictis rebus suis omnibus in nostris bellis, nostris cum imperatoribus esse versatum: nullius laboris, nullius praelii expertem fuisse. Id. pro Deiot. 28 Quibus ille studiis ab ineunte Aetate se imbuerat. Conf. Id. de Orat. 1 c. 21. Aeuo ex ineunte Lucr. 2, 742. Anno ineunte Suet. Tiber. c. 51 et 61. Ianuario ineunte cura vt Romae sis Cic. Att. 1, 1. Alia exemplaria habent Ianuario mense, vt etc. 50 Cic. de Senect. 52 Itaque ineunte Vere, in iis quae relicta sunt, existit tanquam ad articulos farmentorum ea, quae gemma dicitur. Caes. B. G. 2, 2 Iis nuntiis, literisque commotus Caesar: duas legiones in citeriore Gallia conscripsit, et ineunte Aestate in vltiorem Galliam qui deduceret, Q. Pedium legatum misit. Add. Cic. pro Marc. c. 12 extr. et ad Att. 4, 2. Ab ineunte Vita Gell. 14, 1. 55

INITO, are. Frequent. ab Ineo. Diomedes 2 p. 336 pr. Ineo, inis, inito dicimus. Pacuuius, Loca arida initas.

INITVS, us, m. [*ἰνιδασμός*] Coitus. Plin. 8, 42 de equis, Nec tamen quindecim initus eiusdem anni valet tolerare. Ibid. 60 c. 44 Et quae non primo initu generare coeperit. Ouid. Fast. 4, 94 de Venere, Perque suos initus continet omne genus. Ingressus, Introitus: Lucr. 1, 13 Tuumque, o Venus, Significant initum percussae corda tua vi.

INITVS, a, um. Adi. Aestate inita Caes. B. G. 2, 2. Ratio inita et subducta Cic. de N. D. 3 c. 29. Societas potentia inita Paterc. 2, 65, 2. 65

INITIVM, INITIO, etc. vid. suo loco.

INEPTVS, a, um. Adi. [*ἀνεπίτηδιος, ἀπερόκαλος, ἀφύης*] Non aptus. Cic. de Orat. 2, 17 c. 4 Quem enim nos ineptum vocamus, is mihi videtur ab hoc nomen habere ductum, quod non sit aptus, idque in sermone nostri consuetudine perlate patet. Nam qui aut tempus quid postulet non videt, aut plura loquitur, aut se ostentat, aut eorum quibuscum est, vel dignitatis, vel commodi rationem non habet, aut denique in aliquo genere aut inconcinuus, aut multus est, is ineptus dicitur. Add. Idem ibid. c. 5. it. 1 c. 24. Donatus ad 75

Andr. 1, 5, 23 Ineptum dici ait, Quod a quouis reprehendi potest. Ter. Adel. 1, 1, 38 Vestitu nimio indulges, nimium ineptus es. Minus ineptus Ter. Eun. 2, 1 extr. Non ineptus, vid. NON. Ter. Andr. 1, 5, 22 Censen' vllum me verbum potuisse proloqui: aut vllam causam, ineptam saltem, falsam, iniquam? obmutui. Char- 80

tae Hor. Epist. 2, 1, 270. Labor Plin. Epist. 1, 9. Ter. Adel. 3, 3, 17 Inepta Lenitas patris, et facilitas praua. Lusus Ouid. Trist. 2, 223. Negotium ineptum et Graeculum Cic. Tusc. 1, 86. Rifu inepto res ineptior nulla est Catul. 40, 21. Via inepta, Incommoda, difficilis. Cic. Att. 16, 13 Longulum sane iter, et via inepta. Ineptum est de tam perspicua istius impudentia pluribus verbis disputare Cic. Verr. 1, . Idem in Orat. 29 Hoc esse Atticum in Lysia, non quod tenuis sit atque inornatus, sed quod nihil habeat insolens aut ineptum. Superl. Quinctil. 11, 3 Discursare ineptissimum. Disputatum est, habeantne Graeci nomen, quod Inepto re- 90

spondeat. Cic. de Orat. 2, 18 c. 4 statim post verba, quae initio protulimus; Hoc vitio cumulata est eruditissima illa Graecorum natio: itaque quod vim huius mali Graeci non vident, ne nomen quidem ei vitio imposuerunt: vt enim quaeras omnia, quomodo Graeci ineptum appellant, non reperies. Hinc Ang. Politianus Miscell. Cent. 1, 1 Nec vllus eorum, inquit, quamlibet inquirendo se torserit, inepti reperire adhuc, aut excogitare vocabulum potuit. Laborauit quidem Guil. Budaeus de Ass. p. 13 protulitque ἀόρημος, ἀπερόκαλος, ἀπίθανον, καὶ σκαίων, καὶ μάταιον, καὶ ἀφύης, καὶ ἀπεικός. Sed eundo per singula refutatus est a I. C. Scaligero, cuius hac de re declamatio edita inter illius epistolas et orationes, p. 422 — 447 Festinauit ergo A. Schottus Nod. Cic. 4, 1 cum contra Ciceronem scripsisse ait Scaligerum. Eandem causam se egisse ait in diff. de optimo interpretandi genere, etc. Interim Priscianus 1. 13, 6 p. 963 Putsch. ineptus, transtulit κωφός. Vet. Gloss. ἀνόητος, ineptus, mente captus. Illud apparet, puto, ineptum esse alienum a lo- 105

co, tempore, personis, negotio: praesertim vero magnum conatum in re parua. Caeterum non puto esse Graecum nomen aptius, quam ἀνάρμοςον, quod etiam non facile ad repellendum a notione inepti, fatetur Scaliger. Certe Aristoph. Nub. 905. Τυφογέρον εἰ καὶ ἀνάρμοςον optime ineptus red-
 5 dicitur: et est sane ἀρμόζεν Latinum aperere, unde ineptus eadem ratione, ut ab illo ἀνάρμοςον.

INEPTIO, ñui, ïre. [ἀπαδόλλω] Facere aut Dicere quod neque loco, neque tempori, neque rebus, neque personis conueniat. Ter. Phorm. 2, 3, 73 Non agam? immo non desinam, donec perfecero hoc. P. ineptis. Idem Adel. 5, 8, 11.

INEPTIA, ae. f. [ἀπαδολία, ἀπειροκαλία] Quod in Plurali saepius reperitur, tam verborum, quam factorum est. Ter. Phorm. 4, 3, 43 Vt ad pauca redeam, ac mittam illius ineptias. Plaut. Merc. Prol. 26 Ineptia, stultiatque adeo, et temeritas. Cic. Fam. 3, 7

15 Quaesio etiamne tu has ineptias, etc. Idem Tusc. 1, 92 c. 37 Ineptiae paene aniles. Lectores ineptiarum Catul. 15, 1. Facere aliquid ineptiarum Idem 6, 14. Sueton. Grammat. 21 de C. Melisso, Sexagesimum aetatis annum agens libellos Ineptiarum, qui nunc locorum inscribuntur, componere instituit, absoluitque centum et quin-
 20 quaginta, quibus et alios diuersos postea addidit.

INEPTE. Adu. [ἀπειροκαλως] Minus apte, et imprudenter. Plaut. Mostel. 2, 2, 74 Interdum inepte stultus es. Cic. Tusc. 1, 11 Inepte sane quis est enim, etc. Idem Acad. 1, 13 c. 4 Nam etsi non sus Mineruam, ut aiunt, tamen inepte quisquis Mineruam docet.
 25 Non inepte dicere Cic. de Cl. Orat. c. 82. Moliri aliquid inepte Hor. de Arte Poët. 140. Compar. Lactant. 3, 17 Ineptius delirare. Superl. Idem 1, 12 Fabula ineptissime ficta. Quinctil. 11, 3 Ineptissime fieri.

INEPTIOLA, ae. f. Auson. Epist. Gryph. ante Eidyll. 11 Fuit
 30 ineptiolae huius ista materia.

INEPTITVDO, ïnis. f. pro Ineptia. Caecilius ἀρπαζομένη, Qui homo ineptitudinis cumulatus, cultum oblitus est. Non. 2, 455.

INEQVITO, ïre. Apul. Met. 3 pr. Commodum puniceantibus phaleris Aurora roseum quatiens lacertum caelum inequitabat. Et
 35 6 p. 177, 40 Aurora commodum inequitante. Metaphorice ponitur ut insultare, inuehi. Macrobi. 7, 15 Quae ergo coniecit de carne

lutulenta, audet inequitare Philosophiae, de incorporeis et vere diuinis certa ratione tractanti. de medicina loquitur. Et Arnob. 5 p. 170
 40 Non quo nobis dulce sit tam foedis inequitare mysteriis. h. e. illis recensendis vobis insultare. Idem 7 p. 235 Frustra inequitas nobis.

INEQVITABILIS, e. Adi. Non equitabilis. Curt. 8, 14, 4 Imber, violentius quam alias fusus, campos lubricos et inequitabiles fecerat.